ill!

ш 1|Г|

in IP jlf; |§§|

Ш №
Ш.Ш') к •i.' rt ,

ifi 5

if I it 1

У »E<j
i f •
iii m м

• .Г.?. i

•йаВЛаг

т ф

1

ШМ1
ftilfli

If > p j>

III; >?'; § ^

i 1
!;• • л ,
§
iii;Sv-'s'.. • pi;
ш Ш i l

Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2
622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77 > \

П И
il т

ПРИКАЗ

06.04.2020 г. № 33/1-

Об организации обучения по программам общего образования в МБОУ СОШ №2 и
филиалах в режиме повышенной готовности и принятия дополнительных мер по

защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) ;:

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 05.04.2020 №159-УП щ
«О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020г №100-
УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекциц; j
(2019-nCoV)», приказом управления образования администрации Горноуральского; | |
городского округа от 05.04.2020 391 «Об организации обучения по программам общего и; Щ
дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях,: й
подведомственных управлению образования администрации Горноуральского городскогё t
округа в режиме повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите,
населения от новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV), в целях обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения

ill
ПРИКАЗЫВАЮ: Н

1. С 06 по 20 апреля 2020 года организовать работу МБОУ СОШ №2 и филиалов в | |
условиях домашней самоизоляции обучающихся и педагогических работников. Щ

2. С 06 по 20 апреля 2020 года предоставить для педагогических работников, не
имеющих технической возможности осуществлять реализацию образовательной i
программы с применением электронного обучения и дистанционных v,|
образовательных технологий в режиме домашней самоизоляции, рабочие места
с доступом в Интернет в учреждениях по месту осуществления деятельности в §
соответствии с трудовым договором. > г jf

^ 'Г
v

3. Педагогическим работникам МБОУ СОШ №2 и филиалов «Башкарская СОШ», щ
«Кайгородская СОШ»
3.1. В период с 06.04.2020 по 20.04.2020 организовать свою педагогическую,

деятельность в условиях домашней самоизоляции обучающихся;
3.2.Обеспечить создание условий для осуществления образовательной §

деятельности по образовательным программам начального общего,; |
основного общего, среднего общего образования с применение^ £
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий всем Ш
категориям обучающихся, используя различные модели дистанционном: Й
обучения

3.3.В период с 06 апреля 2020 года и до момента выдачи технического средства
обучения детям, не имеющим возможность получать образование с й
применением электронного обучения и дистанционных образовательных: щ
технологий, организовать реализацию образовательных программ, *
направленных на повторение ранее изученного материала, с применением! Ц.;

т

i t'if й ,

mailto:school2ggo@mail.ru

и

• Ш. л

кейс-технологий на бумажных носителях (соответствуют е :-?учающиё
материалы, домашние задания) и организацией системного хс-трол.я пе
изучению программного материала и выполнением домашни
обучающимися с обязательной фиксацией результатов освоения из; -е

3.4.При реализации образовательных программ осwere* J j
образования руководствоваться приказом Министерства просвете- £ J
Российской Федерации от 17 марта 2020 года № 103 «Об утверждения? :

временного порядка сопровождения реализации образовательных програ.\гм.
начального общего, основного общего, среднего общего образованиям Ц
образовательных программ среднего профессионального образования и
дополнительных общеобразовательных программ», письмом Министерства |
просвещения Российской Федерации от 27 марта 2020 года № ВБ-711/14 «(к -И
снижении нагрузки на педагогических работников», приказами! 1

Министерства образования и молодежной политики Свердловской облас!
от 20.03.2020 № 321-Д «О мероприятиях по переходу общеобразовательный
организаций Свердловской области на особый режим функционирования»; Е|

3.5. Внести соответствующие корректировки в рабочие программы в част|
форм обучения (лекция, онлайн консультация, др.), технические средств
обучения;

3.6. Проинформировать и осуществить контроль использования видеоуроков f |
каналах ОТР/ОТВ (Екатеринбург): 8.30-9.00 для учащихся 1-4 классов^
17.00-17.30 для учащихся 5-11 классов

3.7.Предоставить каждому выпускнику 9, 11 классов материалы для подготовка | | |
к ГИА 2020 с применением электронного обучения и дистанционные! Щ
образовательных технологий.

Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фалалеевой Елене» Щ | |
Прокопьевне, заведующей филиалом «Башкарская СОШ» Михайловой Ольге! Щ | |
Игоревне, заведующей филиалом «Кайгородская СОШ» Никановой Людмиле! И | |
Сергеевне: ч' ц$ Щ
4.1. Обеспечить создание условий для осуществления образовательной Щ f j

деятельности по образовательным программам начального общего, основного! р j |
общего, среднего общего образования и (или) по дополнительный! Щ
общеобразовательным программам с применением электронного обучения* Ц. '4
и дистанционных образовательных технологий, осуществить формирование^ щ |
расписания занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом" 1
по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и Щщ
сокращение времени проведения урока до 30 минут (рекомендуются паузы; | | 1
через каждые 15 минут); §
4.2.Внести соответствующие корректировки в рабочие программы и учебный 1

планы в части форм обучения (лекция, онлайн консультация, др.),] Щ |
технические средства обучения;

4.3 .Осуществлять информационно-методическое сопровождений] |1'Щ
педагогических работников при реализации образовательных программ | | V
начального общего, основного общего, среднего общего образования ;
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных! Щ
технологий в части планирования педагогической деятельности с учетоф! | | л |
системы дистанционного обучения, создания необходимых щт-
обучающихся ресурсов и заданий; выражения отношения педагогических
работников к работам обучающихся в виде текстовых или аудио рецензий,
устных онлайн консультаций;

§1
ШIII ' -Ijfsf"
. m

Mi
1

Г If t#
m i "

¥lit§ I
•• si- . •>.

ШН-
I ;

-Ну да

! , ' " Jf pi • M Jf^f,

Ш л
•

- HUMfflT .SHv; :
ф щ т .

wf pj | "
J?

. r̂ v-M f-Ui

' si:'

i r f - ' •

l i f l s

I юЯ jpjs : -
ш ш

4.4.Организовать ежедневный мониторинг фактически присутствующих £!
организации обучающихся, обучающихся с применением электронного!
обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по;
болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие;
обучающиеся);

4.5.Организовать помощь, консультирование педагогических работников по*
вопросам технического сопровождения дистанционного образования;

4.6.Предоставить информацию по организации дистанционной формы обучения'
в период с 6 по 20 апреля 2020 г. в образовательных организациях в срок до?
12.30 ежедневно в Управление образования, заполнив форму по ссылке
https://forms.gle/QX8iFlLT89RryhXV9

5. Классным руководителям обучающихся 1-11 классов: j
5.1. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных!

представителей) о реализации образовательных программ или их частей!
с применением электронного обучения и дистанционных образовательный!
технологий (далее - дистанционное обучение), в том числе ознакомление
с расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля щ
итогового контроля по учебным дисциплинам, консультаций; ведение учетш
результатов образовательного процесса в электронной форме; с кодексом^
поведения на дистанционных занятиях;

5.2. Обеспечить регулярную обратную связь - общую и персональную,5

организацию взаимной поддержки, консультирования, доброго позитивного]
отношения участников образовательных отношений, опросов по выявлению
проблемных зон в ходе дистанционного обучения;

5.3. Обеспечить прием письменных заявлений (наличие письменного заявления!
родителя(ей) (законного представителя), подтверждающих выбор;
родителями (законными представителями) обучающегося формы'
дистанционного обучения по образовательной программе начального!
общего, основного общего либо среднего общего образования; Щ

5.4.Проинформировать о возможности использования видеоуроков на каналах:
ОТР/ОТВ (Екатеринбург): 8.30-9.00 для учащихся 1-4 классов;?
17.00-17.30 для учащихся 5-11 классов;

5.5.Ежедневно информировать обучающихся, родителей (законных
представителей) о марафоне открытых эфиров «Домашний час» в
социальной сети «ВКонтакте» через сайт образовательной организации,
социальные сети и обеспечить удаленное психолого-педагогическое;
сопровождение обучающихся, семей обучающихся; 'Ц

5.6. Организовать ежедневный мониторинг реализации основный
образовательных программ каждым обучающимся. < *

6. Контроль исполнения настоящего прйказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №2

•' t

И.С.Панынина

№

• ? I*

https://forms.gle/QX8iFlLT89RryhXV9